Reg. Ang. 1307, n. 167, f. 245 

DOCUMENT FROM CHARLES II REGARDING PIETRO CAVALLINI,  

10 JUNE 1308 

tenore presentium notum facimus universis quod ad requisitionem nostram Magister 

Petrus Cavallinus de Roma pictor ad partes istas accesit nobis de dicto suo ministerio 

serviturus, convento ei per nosttram curiam quod pro gagiis et expensis suis cuncie 

auri triginta quolibet anno, quosque in dictis nostris servitiis de nostro bene placito 

fiunt, per nostram curiam de fiscali pecunia exolvetur, quodque ultra id eodem 

tempore conducetur pro eo per curiam ipsam in civitate Neapolis sub pensione 

unciarum duarum per curiam exolvenda et assignabitur eo domus una, in qua ipse 

cum sua familia possit habiliter commorari...Datum Neapoli in camera nostra anno 

domini MCCCVIII, de X iunii sexte indictionis.  

Transcribed from: Ferdinando Bologna, I pittori alla corte angioina di Napoli (Roma: 

U. Bozzi, 1969), 115. 
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APPENDIX 3 

PAPAL BULL OF JOHN XXII, 9 JANUARY 1330, 

ON THE BEQUEST OF BISHOP TEOBALDO PONTANO OF ASSISI 

Originally printed as Bulle Johannes XXII über die Hinterlassenschaft des Bischofs 

Teobaldo Pontano von Assisi. 9 January 1330 in Beda Kleinschmidt, Die basilika San 

Francesco in Assisi (Berlin: Verlag für kunstwissenschaft, 1915-1928), vol. 3, 7.1 

2328.  Rectori et Thesaurario ducatus Spoletan. Accepimus nuper quod bone memorie 

Theobaldus Episcopus Assisinas dum adhuc viveret in sua bona memoria constitutus de 

bonis mobilibus que habebat disponens quedam suo futuro successori et aliqua dilectis 

filiis…Conventui fratrum Minorum Assisinat., nec non Capelle, quam in ecclesia 

dictorum fratrum, ubi suam sepulturam elegit, construi fecerat, indumenta et paramenta 

divino cultui deputata et librum, qui missale nuncupatur, ac insuper duo bassilia argentea 

pro usu altaris et aliqua ornamenta cum reliquiis Sacristie dictorum fratrum ac etiam 

ducentas libras pro quodam opere complendo in loco S. Marie de Angelis, quosdam 

etiam libros dilecto filio Bernardo de Bictertio ordinis dictorum fratrum Vicario provincie 

S. Francisci ac mille libras Conventui fratrum prelibati Ordinis Tudertin legavit darique 

disposuit et mandavit. Cum autem vos vel alter vestrum pretestu litterarum nostrarum 

vobis super hoc directarum omnia bona mobilia dicti Episcopi ad manum nostre Camere 

dicamini recepisse, Nos volentes agere misericorditer in hac parte discretioni vestre per 

1 Kleinschmidt gives this document as Reg. Vat. 115, pars II, fol. 650. Both Schwartz and Hueck state that 
this is not the correct designation. Schwartz states that it is in fact Reg. Vat. 115, fol 65v, 1328; while 
Hueck states that it is Reg. Vat. 115 fol. 269v ep. 1328. Schwartz, “Fresco Decoration,” 133; Hueck, “Ein 
Dokument zur Magdalenenkapelle,” 195 n2, n3. 
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apostolica scripta mandamus, quatenus si de huiusmodi dispositione vobis constiterit 

omnia predicta expressa superius preter dictas mille libras, quas per vos volumus donec 

aliud super hoc ordinaverimus, retineri, personis et locis, quibus ea danda disposuit idem 

Episcopus, restituere procuretis, nos inde reddituri nichilominus certiores. Datum V Sd. 

Januarii, anno quatrodecimo. 
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APPENDIX 4 

DOCUMENTATION REGARDING GIOTTO’S PRESENCE IN ASSISI 

4 JANUARY 1309 

In 1973 this document was discovered at Bevagna, Biblioteca Comunale (Archivio 

storico comunale). It is part of the Protocollo di Giovanni Alberti, 1303-1317. It has been 

published by Valentine Martinelli, “Un documento per Giotto ad Assisi,” Storia dell’arte 

19 (1973), 193, 202; Cesare Cenci, Documentazione di vita assisana, 1300-1530 

(Grottaferrata: Editiones Collegii S. Bonaventurae ad Claras Aquas, 1974) vol. I, 51 and 

Schwartz, “Fresco Decoration,” 152, n20.1 

FRAGMENT E, C. 13 V. 

Restitutio Palmerini et Iocti 

Die .IIII. mensis ianuarii, ante domum mei notarii subscripti, Lippo Tomassutii et 

Finutio Gilioli testibus. 

 Iolus Iuntarelli per se it suos heredes fecit finem et refutationem etc. Palmerino 

Guidi stipulante pro se et Iocto Bondoni de Florentia de. L. libris denariorum 

cortonensium quos sibi dare et solvere tenebatur causa mutui, ut patet manu Bene Passari 

notarii, quod instrumentum fecit cassum etc., promittens etc. Et hoc fecit quia fuit 

confessus sibi esse plenarie satisfactum. Renuntians etc. Et hoc promisit adtendere et 

observare et dampna et expensas reficere et non contrafacere, sub pena dupli etc. 

1 There are slight variations in each of the transcriptions, primarily regarding punctuation, even between the 
two versions found in Martinelli. I have followed the second transcription in Martinelli. 

302 

APPENDIX 5 

PAPAL BULL OF JOHN XXII, 8 JUNE 1332, 

ON THE PAYMENTS FOR THE CHAPEL OF BISHOP TEOBALDO PONTANO OF ASSISI 

Originally published as Bulle Johannes XXII. from 8 June 1332  

(Archivio Segreto Vaticano, Reg. Vat. 116, fol. 374 r., v., ep. 1719) 

in Irene Hueck, “Ein Dokument zur Magdalenenkapelle der Franziskuskirche von 

Assisi,” in Scritti di storia dell’arte in onore di Roberto Salvini 

(Firenze: Sansoni, 1984), 196. 

 Rectori et Thesaurario ducatus nostri spoletani. 

 Significactivit nobis dilectus filius Geraldus Otonis ordinis fratrum minorum 

generalis minister, quod bone memorie Theobaldus Episcopus Assisin(atis) 

per longum tempus ante mortem suam rogavit dilectos filios Conventu(u)m 

fratrum ordinis minorum Assisinat(es) quod in ecclesia sua construi facerent 

unam Capellam pro ipso, promittens eisdem se quicquid pro constructione 

Capelle huiusmodi expenderent soluturum; cuius voto annuentes Conventus 

predicti dictam Capellam fecerunt in eadem ecclesia construi, sexcentos  

florenos auri circa pro constructione huiusmodi expendendo; supradictus vero 

Episcopus predicte Capelle unum par vestimentorum, unum calicem, duo 

bassilia argentea et unum missale duxit, licet realiter tunc non assignaverit 

concedenda. Et nichilominus de dictis sexcentis florenis solvit centum florenos 

auri fratribus memoratis. 
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 Postmodum autem longa infirmitate de qua finaliter decessit detentus, 

Trecentos quinquaginta florenos auri pro Capelle predicte fabrica eisdem 

assignavit conventui, quibus ante infirmitatem predictam dicta paramenta pro 

eadem Capella tradiderat, et quadraginta sex florenos auri pro cooprenda ecclesia 

beate Marie de portiuncula Assisinat(e), necnon unum lectum et decem 

tobalias ad opus eorumdem Conventus duxerat pietatis intuitu largienda. 

Sane postmodum supradicto Episcopo, sicut Domino placuit, viam universe 

carnis ingresso, vos vel alter vestrum pretextu quarumdam litterarum nostrarum 

super exigendis bonis mobilibus eiusdem Episcopi dispositioni vestre 

reservatis vobis seu vestrum alteri directarum, ab eisdem Conventu exigentes 

omnia supradicta, quia dicte pecunie in usus dictorum Conventus erant 

expense, vos alia bona predicta recipientes ab ipsis, adeo artastis eosdem, 

quod dare vobis unum mercatorem, qui premissa se habere seu tenere a 

vobis in deposito confessus extitit fuerunt de necessitate compulsi. Cumque 

vos mercatorem ipsum propterea, sicut ex parte prefati ministri asseritur, 

vitamini multipliciter molestare, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus 

quatinus, si est ita, a molestatione huiusmodi penitus desistentes, et 

bona seu paramenta huiusmodi per vos capta restituentes Conventui predictis, prefatum 

mercatorem ab obligatione dicti depositi quod minime recepisse dicitur liberetis, attentius 

nichilominus provisuri, quod fraus vel dolus quomodolibet non interveniat in hac parte. 

Datum vj Idus Junij anno xvj. 
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APPENDIX 6 

DOCUMENTS OF 22 JANUARY 1321, 

 NOTING PAYMENT FOR PAINTED DECORATION OF THE MAGDALEN CHAPEL,  

PALAZZO DEL PODESTÀ, FIRENZE. ARCHIVIO DI STATO DI FIRENZE. 

A: ASF Provvisioni del Comune, Reg. 17, f.56v; 22 genaio 1320 (1321):  

 Item possint eisque liceat iam dicti priores et vexillifer providere et de pecunia 

ipsius communis exacta et exigenda et percepta et percipienda ex ludis vetitis et 

inventione armorum vetitorum et itu de notte post tertium sonum campane contra formam 

statuti dari et assignari et solvi facere per camerarium camere communis Florentie 

fratribus religiosis pro ipso communi deputatis super constructione et labore pallatii 

communis Florentie in quo moratur dominus vicarius regius usque in quantitate centum 

florenorum auri pro ipsis expendendis, solvendis et convertendis per ipsos fratres 

religiosos in constructione et laborerio pallatii ac etiam in picturis capelle ipsius pallatii et 

in leteriis dischis fenestris et aliis quibuscumque magisteriis et laboriis opportunis in 

dicto pallatio. 

B: ASF Capitoli del Comune, Reg. 23, f.100v; 22 genaio 1320 (1321)1  

 Item possint eisque liceat iam dicti priores et vexillifer providere et de pecunia 

communis ipsius exacta et exigenda et percepta et percipienda ex ludis vetitis et 

1 Misdated in Archivio records and all publications as 22 genaio 1321 (1322), however the correct date can 
be found on the previous folio, f.100r: In dei nomine amen anno sue salutifere incarnationis Millesimo 
trecentesimo vigesimo, indictione quarta, die vigesimo secundo intrante mensis ianuarii. 
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inventione armorum vetitorum et itu de notte post tertium sonum campane contra formam 

statuti dari et assignari et solvi facere per camerarium camere communis Florentie 

fratribus religiosis pro ipso communi deputatis super constructione et labore pallatii 

communis Florentie in quo moratur dominus vicarius regius usque in quantitate centum 

florenorum auri pro ipsis expendendis, solvendis et convertendis per ipsos fratres 

religiosos in constructione et laborerio pallatii ac etiam in picturis capelle ipsius pallatii et 

in leteriis dischis fenestris et aliis quibuscumque magisteriis et laboriis opportunis in 

dicto pallatio. 

Transcription assistance from Elena Brizio, Vice Director, Medici Archive Project 
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ILLUSTRATIONS 
CHAPTER 1 

Figure 1.1: Mary Magdalen and Eight Scenes From Her Life (Magdalen Master Dossal), 
Magdalen Master, 1280-1285, tempera on panel.  

Accademia Gallery (n. 8466), Florence. 
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Figure 1.2: Pisa Polyptych (Sta. Caterina Polyptych), Simone Martini,  
1319, tempera on panel.